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Equipos y soluciones
de lavanderia a la medida

LAVANDERIA INDUSTRIAL
LAVADORAS / SECADORAS
RODILLLOS / CALANDRAS

PRENSAS / REPUESTOS
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Ropa limpia para todos,
todos los dias

Lineas de negocio:

s R,
S . —— .r-i
Comercializacion de equipos Servicio de pago por ciclo Lavanderias autoservicio Lavanderias compartidas
industriales y semi industriales en edificios

de lavado, secado y planchado

Proveedores lideres de talla mundial con soporte y garantia local.



\I

La lavanderia como
parte de la solucion

Respaldo y confianza

il R &

Mayor importador Presencia nacional Servicio especializado
de equipos de lavanderia Contamos con ejecutivos Presencial y remoto.
industrial en el 2017, 2018, comerciales en las 10 18 técnicos expertos en
2019,2020 y 2021. ciudades principales del lavanderia, distribuidos en
pais. todo el territorio nacional.
@ -- i
Equipos ecoldgicos Nuestras marcas Respaldo Lavanti
con tecnologia de ahorro en Unimac - Ipso 3 afios de garantia.
agua, electricidad y gas. Speed Queen Mantenimiento preventivo
Batistella - Forenta durante 1 afio.
Jensen Envio, capacitacion e

instalacion.
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BOGOTA / MEDELLIN






UW / LAVADORA DE MONTAIJE RIGIDO CON ALTA EXTRACCION

Capacidad entre 45 Lb / 20,4 Kg y 200 Lb / 90,7 Kg

uw4s Uwes UW85 UW105 UW130 UW160 Uw200

UY / LAVADORA FLOTANTE
Capacidad entre 40 Lb /18 Kg y 264 Lb /120 Kg

o)

uY180 uY240 uUY350 uY450 uUYé600 uYys800 UY1000 UY1200




UC / LAVADORA DE ANCLAIJE RIiGIDO DE MEDIA EXTRACCION
Capacidad entre 60 Lb / 26 Kg y 100 Lb / 43 Kg

) UT / SECADORA DE TAMBOR
Capacidad entre 50 Lb / 22,7 Kg y 200 Lb / 90,7 Kg

UTs50 UT7% UT120 uT170 UT200

FCU / RODILLOS INDUSTRIALES

FCU320 FCUS500 FCU800



DC / GABINETES DE SECADO
Capacidad entre 8 y 16 EPP

DCs8 DC16

UH / UMB / LAVADORA - BARRERA SANITARIA
Capacidad entre 39 Lb /18 Kg y 154 Lb / 70 Kg

UH180 UH240 UH280 UMB360 UMBS500

UB / LAVADORA - BARRERA SANITARIA
Capacidad entre 199 lb / 90 kg y 396 lb /180 kg

UB1100 UB1400 UB1800
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IA / LAVADORA RIGIDA DE MEDIA EXTRACCION

Capacidad entre 23 Lb /10,5 Kg y 114 Lb / 52 Kg

IA105 IA135 IA180 IA240 IA280 IA520

BC / LAVADORA RIGIDA DE MEDIA EXTRACCION

Capacidad entre 30 Lb /13,6Kg y 60 Lb / 27,2Kg

e it o]
BC30 BC40 BC60




DC / Lavadoras flotantes de alta extraccion

Capacidad entre 8 y 16 EPP

Y135 Y180 Y240 Y280

DR/BG/ SECADORA INDUSTRIAL
Capacidad entre 50 Lb / 23 Kg y 200 Lb / 90Kg
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DR170

DR50 DR75 DR120 DR200

RODILLOS INDUSTRIALES

FCI320 FCISO0 1250
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LAVADORAS Y SECADORAS
INDUSTRIALES Y SEMI-INDUSTRIALES

- o®

SSG030 SSGO050 STG / TORRE LAVADORA SUTO030 SUTO50
SECADORA SEMI INDUSTRIAL

TORRE LAVADORA SECADORA INDUSTRIAL TORRE SECADORAS / INDUSTRIAL

= B R

SC/ LAVADORA SFEN / LAVADORAS SDG / SECADORA
DE MONTAJE RIGIDO DE CARGA FRONTAL DE CARGA FRONTAL




Lavadoras
rigidas

Las lavadoras rigidas estan disefiadas para
instalarse en primeros pisos y deben fijarse
a una base de concreto para resistir la
fuerza G de extraccion, preservando la vida
util del equipo y la de la placa sobre la cual
esta instalada.

Estructura

Rigida “

Lavadoras
flotantes

Son equipos que pueden ser instalados
en cualquier parte y a cualquier altura,
pues son livianas en disefio y contienen
una suspension integrada que reduce la
vibracion y el ruido, maximizando el
“" desempefio y la durabilidad.

Sistema de
Amortiguacion
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Tecnologias
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Optispray

Es una tecnologia exclusiva que utiliza la potencia del
enjuague por aspersion (spray) para remover el jabdn
y demas productos quimicos de la carga, consiguiendo
unos resultados de enjuague superiores y reduciendo
el consumo del agua en un 18%.

Optidry

es la tecnologia para la prevencion del sobresecado. Un
sensor que verifica la carga hasta alcanzar su nivel de
secado optimo, el ciclo se detiene automaticamente,
acelerando el proceso de secado y minimizando los

costos de energia y mano de obra.




Capacidad de equipos
y peso en linos

ITEM

SABANA TAMANO KING
SABANA TAMANO QUEEN

SABANAS DE CAMA DOBLE

SABANA DE CAMA
SENCILLA

FUNDA DE ALMOHADA

COLCHA DE CAMA
(poBLES)

COBERTOR DE EDREDON
(poBLes)

COBERTOR DE EDREDON
(QUEEN)

COBERTOR DE EDREDON
(KING)

MANTA
BEDPAD

ALMOHADA
TOALLAS DE CUERPO
TOALLA DE MANO
ALFOMBRA DE BANO
MANTEL (54 X 54)

MANTEL (72 X 72)

PESO

enlLbs

en

1.9

1.8

1.3

0.3

3.5

3.7

3.9

44

22

28

1.6

04

0.2

0.5

0.7

12

221b
10 kg.

10
14

70

1

44
o7
35
24

15

35lb  40Lb.
15kg  18kg
13 14
12 15
14 16
20 22
98 M2
7 8
6 8
6 7
6 6
n 13
9 1
15 18
62 70
136 155
49 56
34 39
21 25

CAPACIDAD DE EQUIPOS

50Lb  60Lb.
2kg  27kg
16 21
7 22
18 24
25 34
126 168
9 12
8 1
8 11
7 10
14 19
1 15
2005 27
79 105
175 233
63 84
43 57
27 36

80Lb
36kg

28
29
32
45
224

16

15

15

13

25
12
36
92
104
112
77

49

100 Lb
45kg

35
37
40
56
280

20

19

16

32
25
44
175
389
140
96

61

130
60kg

49
52
56
78
392

28

27

25

22

45

36

62
245
545
196
134

85

160

73kg

56

59

64

90

448

32

30

29

14

51

41

/1

280

622

224

153

Q7

275
125kg

o7
102
110
154
770

55

52

50

44

88
70
122
482
3208
385
264

167

17



iTEM

PESO EN LIBRAS

PESO EN KILOS
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SABANA TAMANO KING
SABANA TAMANO QUEEN
SABANAS DE CAMA DOBLE
SABANA DE CAMA SENCILLA
FUNDA DE ALMOHADA
MANTEL (137 cMX137 CM)
MANTEL (137 cMXx244 cM)
MANTEL (114 cMX114 CM)
MANTEL (162 cMX162 CM)
SERVILLETA (51 cMX 51 CM)
TOALLA DE MANO (46 cMX 66 CM)
TOALLA DE CUERPO (1 cMXx112 CM)
ALFOMBRA DE BANO (PESADA)
MANTA (213 cMx280 M)
COLCHA (213 cMXx300 CM)

BED PAD (152 cMXx193 cM)
PANTALONES, ALGODON
CAMISA, ALGODON

VESTIDO (UNIFORME)
CHAQUETA

DELANTAL

OVEROL

BATA DE LABORATORIO
BATA DE PACIENTE

BATA QUIRURGICA

22
2
15
12
0.3
0.7
1.3
0.5
01
0.1
0.2
0.5
1.3
42
47
27
1.3
0.6
0.9
14
04
22
12
0.6
0.9

1.0
0.9
07
0.5
0.1
0.3
0.6
0.2
0.04
0.04
0.09
0.2
0.6
1.9
21
27
12
0.3
04
0.6
0.2

1

0.5
0.3
04

Estos pesos estan basados en muestras. Los pesos de algunas marcas o colecciones pueden variar,
estas figuras deben ser sélo de referencia. Se deben usar los valores reales en la medida de lo posible.



Servicio técnico
propio a nivel nacional

Todos nuestros técnicos estan certificados en nuevas tecnologias, optimizacién de
procesos de diagndstico y reparacion de fallas.

Contamos con servicio y soluciones remotas.




Catalogo de repuestos
mas vendidos

Contamos con mas de 500 referencias en stock y mas de 30.000
referencias disponibles de nuestras marcas.

1 Enviar foto

Contamos con mas de 500 referencias en stock y mas de 30.000
referencias disponibles de nuestras marcas.

~ Respuesta del técnico

Un experto atendera tu solicitud y te informara
acerca de la disponibilidad de la pieza y su costo.

Enviar foto
Q Puedes consignar o pagar online (PlacetoPay).

Envio del pedido

/ Serd entregado 48 horas después de confirmado el pago.
Los repuestos que no estan en stock se entregan en un plazo
maximo de 8 dias”

*El tiempo de entrega puede variar dependiendo de la disponibilidad.
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